DIÁRIO OFICIAL Nº 33154 35Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSENTADORIA
.

PORTARIA Nº639/2016- DIF/DRH/DGPC                        BELÉM,
15 DE JUNHO DE 2016
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei
Orgânica da Polícia Civil).
CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estado e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) ODAISA LIRA DA
SILVA PAES, PAPILOSCOPISTA, matrícula n° 701270/1,
no dia 28.03.2016 solicitou sua Aposentadoria através do
processo nº 2016/120909, requer ainda seu afastamento com
fundamento no §4º do art. 112 da Lei 5.810/94.
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) ODAISA LIRA DA SILVA
PAES, PAPILOSCOPISTA, matrícula n° 701270/1, o direito
de aguardar sua Aposentadoria sem comparecer ao trabalho e
sem prejuízo de sua remuneração, a contar de 30 DE JUNHO
DE 2016;
II - Determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 977143

PORTARIA Nº647/2016- DIF/DRH/DGPC                        BELÉM,
15 DE JUNHO DE 2016
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei
Orgânica da Polícia Civil).
CONSIDERANDO as normas contidas no Decreto
Governamental n°2235 de 16 de julho de 1997, que dispõe
sobre a delegação de atribuições aos Secretários de Estado e
Dirigentes das Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) JOÃO MARIA
CARNEIRO LOBO, ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL, matrícula
n° 68101/1, no dia 01.04.2014 solicitou sua Aposentadoria
através do processo nº 2013/146780, requer ainda seu
afastamento com fundamento no §4º do art. 112 da Lei
5.810/94.
R E S O L V E:
I - Conceder ao (a) servidor (a) JOÃO MARIA CARNEIRO
LOBO, ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL, matrícula n° 68101/1,
o direito de aguardar sua Aposentadoria sem comparecer ao
trabalho e sem prejuízo de sua remuneração, a contar de 01 DE
JUNHO DE 2016;
II - Determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos
Humanos que adotem as providências cabíveis ao fi el
cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 977146

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Dr. RILMAR FIRMINO DE SOUSA,
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo Licitatório nº 2015/248774
na modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2016-PC/PA, cujo objeto
é a aquisição por demanda, pelo menor preços por lote, de
materiais elétricos para atender as necessidades da Polícia Civil,
às empresas abaixo relacionadas:
GRUPOS: 1 e 2 - P H B DE ARAUJO, com o valor total de R$
214.092,50
GRUPOS: 3 e 4 -  METALFLEX INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE CONDUTORES
ELÉTRICOS LTDA - EPP, com o valor total de R$ 88.629,00
GRUPO 5: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, com o valor
de R$ 37.666,60
GRUPO 6: GLEISSON SAMPAIO SILVA - ME, com o valor de
R$ 4.672,01
GRUPO 7: LUPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES
ELETRÔNICOS LTDA, com o valor de R$ 104.435,00
Belém, 22 de junho de 2016.
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo 976871

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 725/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/250060, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21 a 22/06/2016;
1. DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637/1
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 95,00 ( noventa e
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976964

PORTARIA Nº 726/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/250046, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21 a 23/06/2016;
1. DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976967

PORTARIA Nº 727/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016249265, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 24/06/2016;
1. IPC - AFONSO JOSE SOARES DE SOUZA - MAT: 5620368
2. IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT: 57233617
3. DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
4. IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 542105513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5,5
( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 (
setecentos e quarenta e dois reais
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.970,00  (
dois mil novecentos e setenta reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976969

PORTARIA Nº 728/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/250156, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 22/06/2016;
1. EPC - MAX COSTA BELO - MAT: 54188724
2. MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
3. IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 5233534
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5

( uma e meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 (
cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  427,50  (
quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976973

PORTARIA Nº 729/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/250717, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no dia 22/06/2016;
1. MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta
e sete reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976978

PORTARIA Nº 730/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/250018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 27/06/2016;
1. IPC - FABIO JARDIM RODRIGUES - MAT: 57233504
2. IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866
3. EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT: 54183800
4. DPC - GLAUCO VELENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT:
5826250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 ( seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.700,00  ( dois mil e setecentos
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976980

PORTARIA Nº 731/2016- DGPC/OD/DRF
DE  22 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016250282, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 24/06/2016;
1. MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
2. IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT: 5469899
3. EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 5130255
4. DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 976982